
DESCRIPCION INGRESOS  2026

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

14/11/25
10:15:47

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2026 

ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES
AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO   7        6.395.220.293.186

 27

  100

  200

  300

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS DE FINANCIAMIENTO

         781.930.293.186

       4.140.000.000.000

       1.473.290.000.000

  160

  170

  290

  320

  330

RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)

OTROS RECURSOS DE CAPITAL

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

          38.500.000.000

         743.430.293.186

       4.140.000.000.000

          99.000.000.000

       1.374.290.000.000

  161

  172

  292

  322

  332

INTERESES

INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES FINANCIERAS

OTROS RECURSOS

DESEMBOLSOS DE PRESTAMOS EXTERNOS

REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO

          38.500.000.000

         743.430.293.186

       4.140.000.000.000

          99.000.000.000

       1.374.290.000.000

    2

    3

    2

    9

    9

    1

    9

INTERESES POR DEPOSITOS

INTERESES POR TITULOS Y VALORES

INTERESES Y COMISIONES SOBRE PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO

OTROS INGRESOS DE OPERACION

VARIOS

PRESTAMOS DE ORGANISMOS MULTILATERALES

VARIOS

          32.500.000.000

           6.000.000.000

         733.430.293.186

          10.000.000.000

       4.140.000.000.000

          99.000.000.000

       1.374.290.000.000

 30

 30

 30

 30

 20

 20

 30


