

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026

Grupo	Sub-Grupo	DESCRIPCION	INGRESOS	2026
Origin				
Detalle FF				
		27 ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES		
		7 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO		6.395.220.293.186
100		INGRESOS CORRIENTES		781.930.293.186
160		RENTAS DE LA PROPIEDAD		38.500.000.000
161		INTERESES		38.500.000.000
	2	30 INTERESES POR DEPOSITOS		32.500.000.000
	3	30 INTERESES POR TITULOS Y VALORES		6.000.000.000
170		INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)		743.430.293.186
172		INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES FINANCIERAS		743.430.293.186
	2	30 INTERESES Y COMISIONES SOBRE PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO		733.430.293.186
	9	30 OTROS INGRESOS DE OPERACION		10.000.000.000
200		INGRESOS DE CAPITAL		4.140.000.000.000
290		OTROS RECURSOS DE CAPITAL		4.140.000.000.000
292		OTROS RECURSOS		4.140.000.000.000
	9	20 VARIOS		4.140.000.000.000
300		RECURSOS DE FINANCIAMIENTO		1.473.290.000.000
320		ENDEUDAMIENTO EXTERNO		99.000.000.000
322		DESEMBOLSOS DE PRESTAMOS EXTERNOS		99.000.000.000
	1	20 PRESTAMOS DE ORGANISMOS MULTILATERALES		99.000.000.000
330		RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		1.374.290.000.000
332		REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO		1.374.290.000.000
	9	30 VARIOS		1.374.290.000.000